

ZMLUVA O DIELO

č. ISS: 461/2022

uzatvorená podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Ing. Miroslav Kollár, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
BIC – kód banky: KOMASK2X
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Ing. Pavol Zlámala, Alexandra Miháliková, Ing. Jana Hulinová, PhD.
Ing. Igor Kováč
b/ zmluvných: JUDr. Mária Petříková
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Martina Miklovičová

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: GIT, s.r.o.
Sídlo: Piešťanská cesta 412/48
IČO: 44243481
IČ DPH: SK2022663016
DIČ: 2022663016
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel sro, vložka č. 22344/T
Zapísaný: v Registri partnerov verejného sektora, č. vložky 18943
IBAN: SK721100 0000 0026 2400 8288
telefónne číslo: +421 918 859 384
e-mail: git@git.sk
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a/ technických: Martin Polák
b/ zmluvných: Lukáš Valo
c/ stavbyvedúci: Martin Polák

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov vyhodnotenia ponúk zo dňa 27.07.2022, ktorým bolo zrealizované verejné obstarávanie na uskutočnenie stavebných prác: „Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka – 1. etapa“ pre Mesto Hlohovec a to postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Východiskové údaje:

Názov diela: Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka – 1. etapa
Miesto realizácie diela: Základná škola Vilka Šuleka, Školská 165, 920 03 Hlohovec,
m. č. Šulekovo, p. č. 466/3, k. ú. Šulekovo, okres Hlohovec
Investor: Mesto Hlohovec

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Obchodné a zmluvné podmienky sa riadia slovenským právom a jednotlivé plnenia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v platnom znení a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 2.2 Pre účely tejto zmluvy o dielo sa zmluva o dielo označuje ako „zmluva“, objednávateľ a zhotoviteľ sa pre účely tejto zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.
- 2.3 Táto Zmluva upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii diela podľa čl. III. tejto zmluvy.

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo, predmet ktorého je určený v nasledujúcich ustanoveniach tohto článku.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho vykonanie cenu dohodnutú v čl. V. tejto zmluvy, podľa platobných podmienok dojednaných v čl. VI. tejto zmluvy.
- 3.3 Predmetom diela sú stavebné práce na prestavbe existujúcej strešnej konštrukcie, ktorá je v zlom technickom stave. Strešný priestor má byť v budúcnosti využívaný pre klubovňu. Krov je valbového tvaru s väznicou, stojatou stolicou a vzperami. Strešná krytina je vyhotovená z keramickej krytiny, ktorú zhotoviteľ odstráni a nahradí novou betónovou krytinou. Na streche osadí strešné výlezy. Súčasťou stavebných prác je demontáž časti existujúcej strešnej konštrukcie, doplnenie časti novej strešnej konštrukcie a klampiarskych prvkov (zvody, žľaby). Odvodnenie zhotoviteľ zrealizuje pomocou strešných žľabov a dažďových rúr v rovnakom mieste, ako na pôvodnej streche. Pôvodnú zachytávaciu sústavu bleskozvodu zhotoviteľ zdemontuje a nahradí ju novým vonkajším systémom ochrany pred bleskom (LPS). Priestory budúcej nadstavby oddelí od valbovej strešnej konštrukcie novou štítovou stenou, v ktorej zhotoviteľ osadí dvojkrídlové požiarne dvere. Súčasťou stavebných prác sú aj stavebné úpravy na susediacej existujúcej plochej strešnej konštrukcii (strecha budúcej nadstavby ZŠ), kde zhotoviteľ vyspraví komínové teleso, demontuje vysielač a na vykoná skúšku tesnosti strešného plášťa z hľadiska hydroizolačných vlastností preiskrením a doplní časti chýbajúcej hydroizolačnej vrstvy.

Podrobná špecifikácia diela je definovaná v projektovej dokumentácii „Nadstavba ZŠ Vilka Šuleka“ vypracovanej spoločnosťou MS projekt, s.r.o., Royova 9, 921 01 Piešťany, IČO: 48 218 669, ktorá bola zverejnená ako príloha výzvy na predkladanie ponúk k predmetu zmluvy na:

<https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/dokumenty/443916>

V rámci tejto projektovej dokumentácie zhotoviteľ zrealizuje časti uvedené v opise tohto článku bod 3.3 a to v zmysle rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a pokynov objednávateľa v súlade s touto zmluvou.

VPLYV STAVBY NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Pri realizácii stavby bude zhotoviteľ dodržiavať príslušné zákony, vyhlášky a iné všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti ochrany ovzdušia, ochrany vôd, ochrany prírody a krajiny, ochrany pred hlukom a odpadov. Nainštalované systémy a zariadenia nesmú zhoršiť jestvujúce životné prostredie. Po ukončení prác zhotoviteľ zo stavby odborne odstráni odpady a škodlivé látky. Po ukončení prác upraví zhotoviteľ okolie staveniska do pôvodného stavu. Odpady vzniknuté pri realizácii diela budú evidované a bude s nimi naložené v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v oblasti nakladania s odpadmi.

BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI

Pri realizácii stavby bude zhotoviteľ dodržiavať príslušné zákony, vyhlášky a iné všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako aj ochrany majetku. Pri montáži zariadení a rozvodov je nutné dodržiavať okrem všeobecných elektrotechnických predpisov STN aj všetky nariadenia, predpisy a normy STN týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Je nutné pracovníkov upozorniť na možnosť indukcie napätia na kábloch z blízkych silnoprúdových zariadení.

Zhotoviteľ je povinný svojich pracovníkov zoznámiť s týmito predpismi v rozsahu ich činnosti. Uzemnenia zariadení musia vyhovovať požiadavkám výrobcov zariadení a platným STN.

PODMIENKY POŽIARNEJ BEZPEČNOSTI STAVBY /OCHRANY PRED POŽIARM/

Pri realizácii stavby zhotoviteľ dodrží príslušné zákony, vyhlášky, STN a iné všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti požiarnej bezpečnosti stavby.

- 3.3.2 Presné vymedzenie diela sa nachádza v projektovej dokumentácii a v rozpočte, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, vyhotoviť podľa uvedených dokumentov.
- 3.3.3 Súčasťou plnenia zmluvy je aj:
 - a) uloženie stavebných odpadov na riadenú skládku,
 - b) záručná doba:
 - 60 mesiacov.
- 3.4 Predmet diela je vymedzený položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na diele oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy v zmysle čl. III. sú nasledovné:
- 4.1.1 Termín začatia realizácie diela:

dňom protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom na základe výzvy objednávateľa. Predpokladaný termín odovzdania staveniska objednávateľom je júl 2022.

V prípade vyššej moci, ktorá by znemožňovala realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, sa predĺži doba realizácie o počet dní, počas ktorých nebolo možné realizovať práce a dodávky na diele.

- 4.1.2 Termín dokončenia realizácie diela:
40 kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatiu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak nastanú nepriaznivé poveternostné podmienky, ktoré by neumožňovali realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, posunie sa termín dokončenia realizácie diela o dobu, počas ktorej nebolo možné objektívne tieto práce a dodávky realizovať.
Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, že nastali vyššie uvedené skutočnosti, ktoré neumožňujú realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, ich existenciu preukáže predložením zápisov v stavebnom denníku a príslušných STN zástupcovi objednávateľa vo veciach technických.
Zhotoviteľ zabezpečí stavbu pred prerušením prác tak, aby na diele nevznikli škody počas doby prerušenia prác.
- 4.5 V prípade nemožnosti realizácie prác na diele v zmysle ods. 4.4 tohto článku a dodržania ostatných povinností v ods. 4.4 zmluvným stranám určených, termín dokončenia diela sa predlžuje o počet dní nemožnosti realizácie prác na diele.

V. CENA ZA DIELO

- 5.1 Cena za dielo, v eur, je zostavená na základe rozpočtu, ktorý je záväzný a úplný, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa tento zákon vykonáva a je špecifikovaná ako záväzná a maximálna. Zmena dojednanej ceny za dielo je prípustná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 5.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:
- | | | |
|--------------------------|-------------------|------------|
| Cena bez DPH: | 145.185,00 | EUR |
| DPH 20%: | 29.037,00 | EUR |
| Cena vrátane DPH: | 174.222,00 | EUR |

slovom: Jednostosedemdesiatštyritisícdevstrodvadsaťdva EUR vrátane DPH

- 5.3 V cene sú zahrnuté i náklady na zariadenie staveniska, na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, všetky priame i nepriame náklady súvisiace s realizáciou diela/stavby v zmysle čl. III. ods. 3.3 tejto zmluvy, náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela, odvoz a poplatok za riadenú skládku stavebnej sute. V cene sú zahrnuté všetky náklady, ktoré bezprostredne súvisia s realizáciou diela. V cene sú zahrnuté dokumenty uvedené v čl. IX. bode 9.2 tejto zmluvy.
- 5.4 Jednotkové ceny uvedené v položkovom rozpočte stavby - príloha č. 1 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.
- 5.5 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania navyše prác, zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní od momentu, kedy sa o potrebe takých prác dozvedel písomným listom doručeným do podateľne objednávateľa alebo k rukám zástupcov objednávateľa vo veciach technických oznámiť rozsah a charakter navyše prác so súpisom navyše prác a ich predbežným ocenením.
- 5.6 Ako podklad pre stanovenie ceny zmien budú použité jednotkové ceny a sadzby za rovnaké práce alebo práce podobného charakteru uvedené v položkovom rozpočte stavby - príloha č. 1 tejto zmluvy. V prípade, že nebude možné použiť tieto položky, zhotoviteľ navrhne nové položky, pri návrhu cien nových položiek bude vychádzať z cien uvedených v rozpočtovom programe Cenkos v cenovej úrovni v čase podpísania tejto zmluvy a predloží ich zástupcom objednávateľa vo veciach technických na predbežné odsúhlasenie spolu:
- 5.6.1 s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov;
- 5.6.2 s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané, od pôvodne oceneného rozpočtu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 5.7 Zhotoviteľ bude predkladať zmeny zástupcovi objednávateľa vo veciach technických na odsúhlasenie, pričom ten tieto odsúhlasí, prípadne vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 (piatich) dní od ich obdržania. Prípadná zmena rozpočtu vyvolaná zmenou alebo premeraním vykonaných prác odsúhlasená zo strany zástupcov objednávateľa vo veciach technických i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu zmluvnej ceny podľa ods. 5.2 tohto článku.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 6.1 Za vykonané práce má povinnosť zhotoviteľ vystaviť faktúru po zhotovení diela a túto doručiť do piateho dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi, po písomnom odsúhlasení vykonaných prác zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Okrem náležitostí uvedených v zmluve bude faktúra v súpise vykonaných prác a dodávok obsahovať jednotlivé výmery a jednotkové ceny. Výmery musia byť schválené zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických, najneskôr v lehote troch dní od ich obdržania. Po odsúhlasení je faktúra splatná do 21 dní od jej doručenia objednávateľovi. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických.

- 6.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať najmä tieto údaje:
- názov a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, ktorý dodáva tovar alebo službu, a jeho identifikačné číslo pre daň, číslo účtu a IBAN,
 - názov a adresu sídla príjemcu tovaru alebo služby (objednávateľa) a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - číslo uzatvorenej zmluvy na základe ktorej sa fakturuje; názov diela,
 - poradové číslo faktúry,
 - dátum, kedy bol tovar alebo služba dodaná,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - dátum splatnosti faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru alebo rozsah a druh dodanej služby,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene v eur,
 - uplatnenú sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - výšku dane spolu v EUR, ktorá sa má zaplatiť,
 - vyčíslenú sumu 10 % z fakturovanej ceny bez DPH, ktorá predstavuje objednávatelom zadržanú sumu v EUR,
 - sumu k úhrade po odpočítaní 10 %-nej zadržanej sumy v EUR,
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.3 Každá faktúra bude vyhotovená a doručená objednávateľovi v 2 rovnopisoch.
- 6.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať zhotoviteľovi sumu vo výške 10 % z ceny za dielo bez DPH dojednanej v tejto zmluve v čl. V. ods. 5.2 do doby protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi za účelom odstránenia prípadných väd alebo nedorobkov zistených pri preberaní diela objednávateľom, ktoré budú zapísané v preberacom protokole. Objednávateľ uhradí zadržanú 10%-nú sumu z ceny za dielo bez DPH na základe písomnej žiadosti zhotoviteľa o uvoľnenie zádržného a to po protokolárnom prevzatí diela objednávateľom, po odstránení prípadných väd alebo nedorobkov, ktoré budú zapísané v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (diela) a po odovzdaní nevyhnutných dokladov uvedených v tejto zmluve. Objednávateľ do 30 dní po prevzatí diela bez väd a nedorobkov, uhradí zadržanú 10 %-nú sumu z ceny za dielo bez DPH.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v čl. 6.2 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie bez jej úhrady. Zhotoviteľ je povinný vystaviť novú opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti.
- 6.6 Zhotoviteľ berie na vedomie, že každý návrh zmeny rozpočtu alebo dodatku k tejto zmluve bude podliehať posudzovaniu zo strany objednávateľa z hľadiska súladu so zákonom o verejnom obstarávaní. Akákoľvek zmena zmluvy, pri ktorej sú v zmysle ustanovení § 18 zákona o verejnom obstarávaní splnené podmienky pre uzatvorenie dodatku k tejto zmluve, podlieha povinnosti zmluvných strán uzatvoriť písomný a číslovaný dodatok k tejto zmluve podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ nie je pred uzatvorením takéhoto dodatku oprávnený zmenu realizovať.

- 6.7 Zhotoviteľ môže požadovať zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny Diela na základe neočakávaných (a to ani pri primeranom podnikateľskom riziku) a objektívne podložených (aktuálnou cenovou ponukou) skutočností, preukazujúcich nepredvídateľné (a to ani pri primeranom podnikateľskom riziku) a výrazné zvýšenie reálnych cien tovarov, služieb alebo prác na trhu, pričom o nevyhnutnú zmenu ceny je povinný spolu s odôvodnením a predložením relevantných podkladov písomnou žiadosťou požiadať Zhotoviteľa. Prípadná nevyhnutná zmena ceny podľa tejto Zmluvy je možná výlučne na základe zmluvnými stranami uzavretého písomného dodatku k tejto Zmluve, ktorý musí byť vždy v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ nemá automaticky nárok na nevyhnutnú zmenu ceny, každú zmenu musí schváliť Objednávateľ. Zhotoviteľ vo svojej žiadosti musí preukázať Objednávateľovi nevyhnutnosť a opodstatnenie tejto požiadavky, ktorá bude pre Objednávateľa verifikovateľná so skutočnou situáciou na trhu tovarov, služieb alebo prác.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok dojednaných v zmluve, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávatelovi a tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti s činnosťou zhotoviteľa pri vykonávaní diela.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávatelom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávatela a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
- 7.5 Záručná doba je 60 mesiacov.
Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávatelom. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si dohodnuté vlastnosti.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela do 7 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávatela, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, nepresahujúcom vyššie uvedenú lehotu 7 dní.
- 7.8 Ak sa ukáže, že vada diela počas záručnej doby je neodstrániteľná do dvoch týždňov, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti za vadnú časť diela náhradné bezvadné plnenie.
- 7.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovi formou písomného protokolu podľa čl. IX. tejto zmluvy.
- 8.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s touto zmluvou.
- 8.3 Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný skontrolovať všetky údaje uvedené v poskytnutých podkladoch. V prípade zistení akýchkoľvek nezrovnalostí ich musí neodkladne oznámiť autorovi alebo zodpovednému stavebnému dozoru a riadiť sa v ďalšom kroku ich pokynmi.
- 8.4 V prípade použitia alternatívnych výrobkov objednávateľ požaduje ich vhodnosť dokladovať písomným stanoviskom projektanta.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných zamestnancov. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov a takisto sa zaväzuje dodržiavať ustanovenia Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení neskorších predpisov a zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť na vlastné náklady odpady, vzniknuté v dôsledku jeho činnosti na riadenú skládku a doklad o tom doložiť objednávateľovi pri vystavení faktúry najneskôr však pri odovzdaní diela. Na stavenisku budú realizované také bezpečnostné opatrenia, ktoré zaistia organizačným alebo technickým spôsobom bezpečný výkon činnosti na stavenisku a jeho okolí, ako aj bezpečnú prevádzku rozličných zariadení a mechanizmov.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy alebo e-mailom na adresu: pavol.zlamala@hlohovec.sk, jana.hulinova@hlohovec.sk, igor.kovac@hlohovec.sk, alexandra.mihalikova@hlohovec.sk na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané, zhotoviteľ je povinný uhradiť toto ich odkrytie na svoje náklady.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Zmluvné strany sa dohodli, že Denník musí byť na stavbe kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v denníku napr. poveternostnými vplyvmi a pod. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje

stanoviská. Zmluvné strany sa dohodli, že zápisy v denníku musia byť určité a zrozumiteľné, a za tým účelom sa zápisy v denníku nesmú prepisovať alebo škrtať a zároveň sa nesmú z denníka vytrhávať číslované stránky, ktoré sú určené na to, aby v denníku zostali. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný, datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu zástupcom objednávateľa pre veci technické a stavbyvedúcim. Za objednávateľa sú oprávnení do denníku zapisovať a do neho nazerať zástupcovia objednávateľa pre veci technické, prípadne stavebný dozor objednávateľa a osoba poverená výkonom štátneho stavebného dohľadu.

- 8.9 Objednávateľ požaduje pri realizácii diela kontrolu plnenia minimálne 1x týždenne za prítomnosti zhotoviteľa - zodpovednej osoby. Stretnutia bude organizovať zhotoviteľ s miestom stretnutia na stavenisku. Kontrolných dní sa zúčastnia zástupcovia objednávateľa vo veciach technických a nimi prizvané osoby, zhotoviteľ a určení subdodávatelia. Zápis z kontrolného dňa zaisťuje objednávateľ. Závery z kontrolných dní sú pre obe strany záväzné, nemôžu však samé o sebe meniť alebo doplňovať ustanovenia tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas vykonávania diela, teda aj mimo kontrolných dní, prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov, prípadne stavebného dozoru alebo autorského dozoru projektanta kontrolovať postup a kvalitu prác na diele.
- 8.10 Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbuďuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.
- 8.11 Zmeny diela oproti tejto zmluve musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a odsúhlasené objednávateľom a zhotoviteľom formou písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 8.12.1 pred začatím prác zabezpečiť vytyčenie všetky jestvujúcich inžinierskych sietí nachádzajúcich sa v mieste realizácie ich správcami. Náklady na vytyčenie jestvujúcich inžinierskych sietí idú na ľarchu zhotoviteľa.
- 8.12.2 Vypracovať dielo v súlade s príslušnými EN a STN normami, zákonmi, predpismi a nariadeniami.
- 8.12.3 zabezpečiť protipožiarnu bezpečnosť stavby/diela.
- 8.12.4 odstrániť na vlastné náklady odpady, vzniknuté v dôsledku jeho činnosti na riadenú skládku a doklad o tom doložiť objednávateľovi pri vystavení faktúry najneskôr však pri odovzdaní diela.
- 8.12.5 zabezpečiť si na vlastné náklady sociálne zariadenia.
- 8.12.6 po ukončení prác upraviť priestor staveniska do pôvodného stavu.

IX.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 9.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú.
- 9.2 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi:

- a) certifikáty, atesty o kvalite, záručné listy, návody na obsluhu od materiálových súčastí použitých na dielo,
- b) projekt skutočného vyhotovenia stavby/diela,
- c) príslušné časti stavebného denníka,
- d) doklady o uložení stavebných stavebnej/asfaltovej sute na riadenú skládku,
- e) plán užívania verejnej práce,
- f) revíziu správu,
- g) protokol z vykonania skúšky peiskrením.

V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.

- 9.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do termínu, ktorý je uvedený v preberacom protokole stavby/diela.
- 9.4 Dielo má vady, ak
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 9.5 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 9.6 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na dielo.

X. SANKCIE

- 10.1 Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo riadne vykonané podľa čl. III. tejto zmluvy v súlade s termínmi dojednanými v čl. IV. zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % zo zmluvnej ceny neodovzdanej časti diela za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním diela až do jeho prevzatia objednávateľom.
- 10.2 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu riadne vystavenej a doručenej faktúry v sadzbe určenej podľa § 369a Obchodného zákonníka v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. VII. ods. 7.7 alebo 7.8 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 70,00 EUR (slovom: Sedemdesiat EUR) za každý deň omeškania.
- 10.4 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.

Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.

- 10.5 Ak zhotoviteľ vopred neoznámí objednávateľovi zamýšľanú zmenu subdodávateľa podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.2 alebo 13.3, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,00 EUR (slovom: Tristo EUR). Ak zhotoviteľ a jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) (v prípade, že sa na nich táto povinnosť vzťahuje, alebo sa začne vzťahovať počas platnosti zmluvy) podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.3 po celú dobu trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti.
- 10.6 Zhotoviteľ je povinný plniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi.
- 10.7 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení zmluvných povinností zhotoviteľa pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. §§ 373 – 386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

XI.

ZÁNİK ZMLUVY, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 V prípade zániku zmluvy (odsúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy dohodou a pod.) zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní opustí stavenisko.
- 11.2 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele alebo opustiť stavenisko na dobu dlhšiu ako päť pracovných dní, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela (rozostavanou stavbou), pričom sa zmluvné strany dohodli, že sa toto považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 11.3 Objednávateľ môže odsúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, dohodnutých ako podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa, t. j.:
1. ak zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s vykonávaním prác na diele,
 2. prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. IV. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 3. z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom v rozpore s touto zmluvou,
 4. neprevzatie staveniska v lehote troch dní odo dňa, v ktorom bol zhotoviteľ vyzvaný objednávateľom na prevzatie staveniska,
 5. ak zhotoviteľ má povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora a bol z neho vymazaný, alebo mu počas plnenia zmluvy vznikne povinnosť zapísať sa do uvedeného registra a zhotoviteľ nebude z dôvodu na jeho strane do uvedeného registra v zákonom stanovenej lehote zapísaný,
 6. nastane jeden z dôvodov uvedený v § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.4 Zhotoviteľ môže odsúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, ktoré sú podstatným porušením zmluvy zo strany objednávateľa:

1. ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako 10 dní;
 2. v prípade omeškania úhrad faktúr o viac ako 60 dní.
- 11.5 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.
- 11.6 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

XII. VYŠŠIA MOC

- 12.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, núdzový stav podľa ústavného zákona č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu, mimoriadne situácie vyhlásené podľa zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, atď.
- 12.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

XIII. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy sú mu známi subdodávatelia uvedení v prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy (okrem dodávateľov tovaru).
- (pozn.: v prípade, ak zhotoviteľ nebude realizovať predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, bude v súlade so skutočným stavom uvedené vyhlásenie zhotoviteľa, že predmet zmluvy bude pre objednávateľa realizovať bez subdodávateľov)*
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy, a to do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti takej zmeny.
- 13.3 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, alebo sa počas platnosti tejto zmluvy na nich začne vzťahovať uvedená povinnosť, potom je zhotoviteľ ako aj jeho subdodávatelia povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom sa

subdodávateľ začne podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať údaje minimálne v rozsahu: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak je objednávateľ s novým subdodávateľom v obchodnom, súdnom alebo inom spore, ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosť objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.

- 13.4 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. XIII. ods. 13.2 a 13.3 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi sankciu uvedenú v čl. X. ods. 10.5. Odvolaním subdodávateľa nevzniká zhotoviteľovi nárok na zmenu dokončenia diela ani nárok na zmenu ceny diela.
- 13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých správnych orgánov.
- 13.6 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd.
- 13.7 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá, bude sa považovať za doručenie dňom kedy bola takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciám pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkoľvek zmene niektorého z identifikačných údajov. Zmluvné strany sa dohodli, že právne úkony súvisiace s týmto zmluvným vzťahom je možné doručovať aj prostredníctvom elektronických schránok Zmluvných strán v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente).
- 13.8 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej osoby, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, to neplatí ak ide o plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona o slobodnom prístupe k informáciám.

- 13.9 Osobné údaje dotknutých osôb (zástupcov zmluvných strán uvedených v tejto zmluve) sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom (objednávateľom) sú k dispozícii na webovom sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie.

XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 14.2 Právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich predpisov.
- 14.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
- Príloha č. 1 Položkový rozpočet stavby
 - Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov/vyhlásenie zhotoviteľa
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, prečítali ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 14.5 Zmluvu možno zmeniť alebo doplniť len formou písomných vzostupne číslovaných dodatkov, a to po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.
- 14.6 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

v Hlohovci dňa

v Hlohovci dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Hlohovec
Ing. Miroslav Kollár, v. r.
primátor mesta Hlohovec

.....
GIT, s.r.o.
Lukáš Valo, v. r.
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka - 1.etapa

JKSO

EČO

Miesto

Hlohovec (m.č. Šulekovo)

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, Hlohovec

00312509

Projektant

Zhotoviteľ

GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

44243481

SK2022663016

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

19.7.2022

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	5 202,20	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	13 460,63	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	41 646,20	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	40 896,19	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	32 215,62			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	9 578,86			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		142 999,70	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	2 185,30
Projektant						D Celkové náklady		
						23	Súčet 7, 12, 19-22	145 185,00
Dátum a podpis			Pečiatka			24	DPH 20,00 % z 145 185,00	29 037,00
Objednávateľ						25	Cena s DPH (r. 23-24)	174 222,00
						E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
Zhotoviteľ						27	Kľzavá doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00
Dátum a podpis			Pečiatka					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka - 1.etapa**

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, Hlohovec

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

Miesto: Hlohovec (m.č. Šulekovo)

Spracoval:

Dátum: 19.7.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
11072022	Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka - 1.etapa	145 185,00	29 037,00	174 222,00	2 185,30	142 999,70	0,00	0,00	0,00
1.1	Nadstavba ZŠ - Búracie práce	10 230,07	2 046,01	12 276,08	0,00	10 230,07	0,00	0,00	0,00
1.2	Nadstavba ZŠ - stavebná časť	86 927,24	17 385,45	104 312,69	940,80	85 986,44	0,00	0,00	0,00
1.3	Jestvujúca plochá strecha - stavebné úpravy	2 740,52	548,10	3 288,62	0,00	2 740,52	0,00	0,00	0,00
E1.8	Bleskozvod	45 287,17	9 057,43	54 344,60	1 244,50	44 042,67	0,00	0,00	0,00
Celkom		145185,00	29037,00	174 222,00	2 185,30	142 999,70	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka - 1.etapa

Objekt: Nadstavba ZŠ - Búracie práce

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, Hlohovec

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

Miesto: Hlohovec (m.č. Šulekovo)

Spracoval:

Dátum: 19. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 558,83 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 398,96 0,000

1	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	57,000	8,43	480,51	0,000
2	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	50,366	10,56	531,86	0,000
3	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	50,366	7,41	373,21	0,000
4	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	50,366	14,24	717,21	0,000
5	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 9km	t	453,294	0,46	208,52	0,000
6	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	50,366	10,66	536,90	0,000
7	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	50,366	5,04	253,84	0,000
8	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	43,393	19,60	850,50	0,000
9	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	6,973	64,02	446,41	0,000

99 Presun hmôt HSV 159,87 0,000

10	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,329	36,93	159,87	0,000
----	-------------	---	---	-------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 5 671,24 0,000

762 Konštrukcie tesárske 1 958,83 0,000

11	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	16,000	4,90	78,40	0,000
12	762331814.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,03200 t	m	18,000	5,88	105,84	0,000
13	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	830,000	1,86	1 543,80	0,000
14	762354803.S	Demontáž strešných vikierov, svetlíkov z reziva prierezu do 120 cm2 - 0,20000 t	ks	7,000	32,97	230,79	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 287,58 0,000

15	764345841.S	Demontáž ostatných prvkov kusových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30° D do 200 mm, -0,00463t	ks	5,000	1,36	6,80	0,000
16	764352810	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	124,500	1,47	183,02	0,000
17	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	66,500	1,47	97,76	0,000

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 3 424,83 0,000

18	765311815.S	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	830,000	3,92	3 253,60	0,000
----	-------------	--	----	---------	------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	765318866.S	Demontáž hrebeňa a nárožia z keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,02t	m	94,600	1,81	171,23	0,000

Celkom

10 230,07

0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka - 1.etapa

Objekt: Nadstavba ZŠ - stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, Hlohovec

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

Miesto: Hlohovec (m.č. Šulekovo)

Spracoval:

Dátum: 19. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 9 536,73 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 636,29 0,000

1	311233161.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	8,406	215,60	1 812,33	0,000
2	317161204	P2 - Preklad nosný keramický vysoký , šířky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	3,000	36,77	110,31	0,000
3	342240131.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 100 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	1,785	127,40	227,41	0,000
4	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,930	115,56	107,47	0,000
5	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,438	11,83	87,99	0,000
6	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	7,438	3,78	28,12	0,000
7	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,112	2 345,20	262,66	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 822,07 0,000

8	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	36,630	1,57	57,51	0,000
9	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	36,630	10,09	369,60	0,000
10	612481011.S	plechu	m	32,000	2,20	70,40	0,000
11	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	36,630	2,22	81,32	0,000
12	622464222	Vonkajšia omietka stien silikónová tenkovrstvová + základ	m2	48,455	14,12	684,18	0,000
13	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm - bez omietky - vč. hmoždínok, rohových podomietkových profilov.....	m2	10,705	60,76	650,44	0,000
14	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém štítovej steny a ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm - bez omietky - vč. hmoždínok, dilatčných líšt okenných, nadokenných profilov, rohových podomietkových profilov.....	m2	37,750	42,16	1 591,54	0,000
15	642945111.S	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	ks	1,000	219,08	219,08	0,000
16	553310010368	Zárubňa požiarová oceľová ZH, šxvxhr 800, 900 x1970x110 mm, bez povrchovej úpravy na zabetónovanie, EI30 EW30	ks	1,000	98,00	98,00	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 892,44 0,000

17	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	90,400	2,75	248,60	0,000
18	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	90,400	1,52	137,41	0,000
19	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	90,400	1,82	164,53	0,000
20	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	12,000	8,43	101,16	0,000
21	952901111r	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	70,530	4,47	315,27	0,000
22	953943113r	Betonová päťka roznášacia v=250mm š=500mm - pre osadenie oc. nosníkov U180	ks	2,000	147,00	294,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	953943125.S	Zabetónovanie zhlaví valcovaných nosníkov, výšky nad 150 do 300 mm so zaistením polohy , po osadení nosníkov do vysekaných káps na betónovú roznášačiu pátku	ks	2,000	147,00	294,00	0,000
24	953945319.S	Soklový profil šírky 200mm (hliníkový)	m	21,330	7,93	169,15	0,000
25	973031514.S	Vysekánie kapsy pre kotvenie v murive z tehál hĺbky nad 150 mm, -0,00300t - uloženie U180 v štítovom murive	ks	2,000	19,60	39,20	0,000
26	974031153.S	akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, - 0,01800t	m	177,600	4,90	870,24	0,000
27	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,203	10,56	33,82	0,000
28	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,203	7,41	23,73	0,000
29	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,203	14,24	45,61	0,000
30	979081111.Sr	Odvoz obalov na skládku TKO	t	0,500	58,80	29,40	0,000
31	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 9km	t	28,827	0,46	13,26	0,000
32	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,203	10,66	34,14	0,000
33	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,203	5,04	16,14	0,000
34	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,203	19,60	62,78	0,000

99 Presun hmôt HSV 185,93 0,000

35	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	20,567	9,04	185,93	0,000
----	-------------	---	---	--------	------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 76 449,71 0,000

762 Konštrukcie tesárske 13 274,79 0,000

36	762311103.S	Montáž kotevných želez, príložiek, pátiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	80,000	2,43	194,40	0,000
37	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	97,900	6,22	608,94	0,000
38	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	85,520	8,22	702,97	0,000
39	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	7,450	11,24	83,74	0,000
40	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	2 739,000	0,62	1 698,18	0,000
41	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	1 743,000	0,62	1 080,66	0,000
42	605120002800	Laty - rezivo impregnované	m3	9,681	441,00	4 269,32	0,000
43	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	12,507	35,11	439,12	0,000
44	762822130.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2	m	176,540	3,58	632,01	0,000
45	605120008300.S	Hranoly rezivo impregnované	m3	5,793	441,00	2 554,71	0,000
46	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	5,793	33,32	193,02	0,000
47	712991020.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na štítovom murive šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie	m	12,600	10,61	133,69	0,000
48	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	100,800	0,15	15,12	0,000
49	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	3,906	18,69	73,00	0,000
50	998762203.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	126,789	4,70	595,91	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 6 782,74 0,000

51	764352613.S	KI/1 - Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 120 mm, vrátane lemov so zaistením, manžiet, kolien, prechodových kusov.....	m	66,500	26,46	1 759,59	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
52	764352813.S	KI/2 - Žlaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvpové polkruhovú r.š. 330 mm - vrátane hákov, čiel, rohov a dilatácií	m	124,500	34,30	4 270,35	0,000
53	764359413	KI/1 - Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	7,000	27,27	190,89	0,000
54	764430720.S	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm - štítový múr	m	12,600	34,30	432,18	0,000
55	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	66,530	1,95	129,73	0,000

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 33 790,46 0,000

56	765331285.S	Montáž betónovej krytiny, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	830,000	11,76	9 760,80	0,000
57	592450007400	<i>Dodávka strešnej krytiny základnej vrátane doplnkového príslušenstva - cena bude upresnená podľa typu strešnej krytiny - Bramac alebo ekvivalent</i>	kpl	1,000	12 745,39	12 745,39	0,000
58	765331623.S	Prírezenie a uchytenie rezaných škridiel betónových, sklon od 35° do 60°	m	204,400	11,76	2 403,74	0,000
59	765332165.S	Úžľabie - hliníkový pás, r.š. 500 mm	m	18,000	49,00	882,00	0,000
60	765334511.S	Hrebeň s použitím vetracieho pásu so samolepiacim okrajom pre betónovú krytinu, sklon od 35° do 60°	m	54,200	35,28	1 912,18	0,000
61	765334547.S	Nárožie s použitím vetracieho pásu so samolepiacim okrajom pre betónovú krytinu, sklon od 35° do 60°	m	30,000	35,28	1 058,40	0,000
62	765901168.S	Strešná fólia, na krokvy, sklon nad 35° (napr. HOMESAL LDS 0.04 Fix Plus) - prekryvanie v jednotkovej cene	m2	830,000	3,43	2 846,90	0,000
63	998765203.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	316,094	6,90	2 181,05	0,000

766 Konštrukcie stolárske 8 943,60 0,000

64	766661422.S	Montáž dverí drevených protipožiarntých do kovovej protipožiarnej zárubne	ks	1,000	147,00	147,00	0,000
65	6116401200	<i>4/PBS, - Drevené plné hladné požiarne dvere jednokridlové, PO EW30 D3-C rozm. 900/1970mm + kovanie, zámok klasický, kľučka antikorová</i>	ks	1,000	392,00	392,00	0,000
66	766669117.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 50 kg	ks	1,000	10,32	10,32	0,000
67	549170000500.S	<i>Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický</i>	ks	1,000	34,39	34,39	0,000
68	766671003	5 - Montáž okna strešného , veľkosť okna 78x140 cm M 08 so zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním	ks	10,000	107,80	1 078,00	0,000
69	3682	<i>5. Plastové strešné okno s trojsklom PVC 78x140 cm</i>	ks	10,000	392,00	3 920,00	0,000
70	611380003400	<i>Lemovanie hliníkové EDW MK08, šxv 780x1400 mm bez zatepľovacej sady, pre profilovanú strešnú krytinu do 120 mm</i>	ks	10,000	127,40	1 274,00	0,000
71	611380006800.S	<i>Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 780x1400 mm</i>	ks	10,000	62,47	624,70	0,000
72	767310120.S	Montáž výlezu do šikmej strechy pre nevykurované priestory	ks	3,000	67,33	201,99	0,000
73	611330000300.SR	<i>Strešný výlez plastový, šxv 540x780 mm pre šikmú strechu</i>	ks	3,000	88,20	264,60	0,000
74	611380005400.Sr	<i>Lemovanie hliníkové a zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu</i>	ks	3,000	9,80	29,40	0,000
75	767310125.S	Montáž manžety, parozábrany pre strešné okná, výlezy	ks	13,000	41,47	539,11	0,000
76	611380009300.S	<i>Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného výlezu</i>	ks	3,000	28,97	86,91	0,000
77	611380008700	<i>Manžeta z parotesnej fólie BBX MK08, šxv 780x1400 mm pre strešné okno</i>	ks	10,000	27,02	270,20	0,000
78	998766203.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	88,726	0,80	70,98	0,000

767 Konštrukcie kovové doplnkové 13 104,96 0,000

79	767995101	Výroba a montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	65,000	3,43	222,95	0,000
80	1323366400r	<i>Kotevné prvky, závitové tyče, svorníky, styčnikové plechy - krov</i>	kg	65,000	4,90	318,50	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
81	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	2 464,470	1,90	4 682,49	0,000
82	767995380.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1	kg	2 464,470	1,28	3 154,52	0,000
83	1323366401r	N1 - N5 - UPE 240, N6,N7 - P8/220, N8,N9 - Js.16 + 2x matica a podložka, O1 - UPE 180	kg	2 464,470	1,86	4 583,91	0,000
84	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	129,624	1,10	142,59	0,000

783

Nátery

553,16

0,000

85	783225400.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	80,636	4,41	355,60	0,000
86	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	80,636	2,45	197,56	0,000

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

940,80

0,000

87	HZS000112.S	Vysokozdvížná plošina - potreba pre zhotovenie OK a KZS	Sh	48,000	19,60	940,80	0,000
----	-------------	---	----	--------	-------	--------	-------

Celkom

86 927,24

0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka - 1.etapa

Objekt: Jestvujúca plochá strecha - stavebné úpravy

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, Hlohovec

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

Miesto: Hlohovec (m.č. Šulekovo)

Spracoval:

Dátum: 19. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 169,08 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 601,50 0,000

1	316381216.S	Oprava krycej dosky komína z bet. C 16/20 s debnením, hr. nad 80 do 100 mm	m2	2,406	250,00	601,50	0,000
---	-------------	--	----	-------	--------	--------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 449,07 0,000

2	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien , cementový Prednástrek hr. 2 mm, ručné nanášanie	m2	9,788	15,00	146,82	0,000
3	622460232.S	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 15 mm - hrubé vyrovnanie muríva po odsekaní omietky	m2	9,788	14,00	137,03	0,000
4	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	9,788	8,58	83,98	0,000
5	622460236.S	Vonkajšia omietka stien cementová štuková (jemná), hr. 2 mm	m2	9,788	8,30	81,24	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 109,61 0,000

6	976016112.Sr	komín	ks	1,000	900,00	900,00	0,000
7	978021191.S	Otlčenie omietok cementových v rozsahu do 100 %, - 0,06100t	m2	9,788	8,00	78,30	0,000
8	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,897	10,78	9,67	0,000
9	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,897	7,56	6,78	0,000
10	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,897	14,49	13,00	0,000
11	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 9km	t	8,073	0,47	3,79	0,000
12	979082111.S	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,897	10,88	9,76	0,000
13	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,897	5,14	4,61	0,000
14	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,597	20,00	11,94	0,000
15	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,897	80,00	71,76	0,000

99 Presun hmôt HSV 8,90 0,000

16	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	0,965	9,22	8,90	0,000
----	-------------	---	---	-------	------	------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 421,44 0,000

712 Izolácie striech 148,44 0,000

17	712973234.Sr	Oprava povlakovej krytiny PVC-P fóliou zaizolovanie dier po odstránení prijímača a stožiaru	m2	4,000	15,00	60,00	0,000
18	712300941.Sr	Oprava povlakovej krytiny striech plochých do 10°-príplatok k cene za opravovaný kus do 2 m2, fóliami termoplastickými	m2	4,000	15,00	60,00	0,000
19	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech	m2	3,019	7,99	24,12	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	998712203.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,441	3,00	4,32	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				273,00	0,000
21	767996804.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg, -0,00100t - demontáž stožiara	kg	300,000	0,91	273,00	0,000
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				150,00	0,000
22	001000034.S	Skúšky a revízie ostatné skúšky - preiskrenie strechy	kpl	1,000	150,00	150,00	0,000
Celkom						2 740,52	0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka - 1.etapa

Objekt: Bleskozvod

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, Hlohovec

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

Miesto: Hlohovec (m.č. Šulekovo)

Spracoval:

Dátum: 19. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 705,04 0,000

5 Komunikácie a chodníky 718,20 0,000

1	566902162	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	4,200	171,00	718,20	0,000
---	-----------	---	----	-------	--------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 054,73 0,000

2	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	12,000	14,19	170,28	0,000
3	974042577	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 200 mm a šírky nad 300 mm, -0,17600t	m	12,000	47,50	570,00	0,000
4	973031619.S	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	ks	5,000	14,25	71,25	0,000
5	974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	2,800	19,00	53,20	0,000
6	979081111	Odvoz demontovaného materiálu na skládku	kpl	1,000	95,00	95,00	0,000
7	979081111.1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku	kpl	1,000	95,00	95,00	0,000

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

46-M 1 932,11 0,000

8	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	22,000	23,75	522,50	0,000
9	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	22,000	14,25	313,50	0,000
10	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	3,500	66,50	232,75	0,000
11	005720001300.S	Ošivá tráv - trávové semeno	kg	0,070	19,00	1,33	0,000
12	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	7,700	19,00	146,30	0,000
13	MV	Murárske výpomoci	%	10,000	35,72	357,20	0,000
14	PM	Podružný materiál	%	10,000	0,13	1,33	0,000
15	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	10,000	35,72	357,20	0,000

M Práce a dodávky M 39 862,37 0,000

21-M Elektromontáže 39 862,37 0,000

16	210010028.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC D40, uložená pevne	m	9,000	2,18	19,62	0,000
17	KTR0000000066	Chránička kábllová KOPOFLEX 40mm 450N HDPE červená alebo ekvivalent	m	9,000	0,63	5,67	0,000
18	210010372.S	Elektromontážna krabica s viečkom do muriva 85-140mm 156x196x86	ks	2,000	21,84	43,68	0,000
19	345410007900	Krabica do zateplenia z PC-ABS otváracím viečkom KUZ-VO KB, hĺbka 85-140 mm	ks	2,000	17,72	35,44	0,000
20	210010373	Krabica so svorkou pre pripojenie zvodu a uzemnenia	ks	9,000	27,30	245,70	0,000
21	345410008000	Liatinová krabica so svorkou kat. č. 549 001, montáž na úrovni zeme	ks	9,000	68,81	619,29	0,000
22	210100004	Pripojovacie prvky pre zakončenie vodičov HVI	ks	32,000	3,06	97,92	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	354310020500	Pripojovací prvok pre zakončenie vodičov HVI long šedý o23 (pripojenie na povrchu trubky na pripojovací platničku) kat. č. 819 196	ks	23,000	37,51	862,73	0,000
24	354310020800	Pripojovací prvok pre zakončenie vodičov HVI long šedý o23 (spojenie s inými časťami LPS) kat. č. 819 198	ks	9,000	29,49	265,41	0,000
25	210220001	Vodič HVI long šedý	m	346,000	2,73	944,58	0,000
26	354410054700	Vodič HVI long so šedou izoláciou d23 mm kat. č. 819 136	m	346,000	46,85	16 210,10	0,000
27	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	10,000	2,18	21,80	0,000
28	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	9,500	3,67	34,87	0,000
29	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	20,000	1,57	31,40	0,000
30	354410054810.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC (1kg 1,44m)	kg	14,000	2,66	37,24	0,000
31	210220040.S	Montáž vodiča HVI na stožiar sirény	ks	10,000	10,92	109,20	0,000
32	354410006200.S	Držiak pre HVI na upínací pásik kat. č. 275 319	ks	10,000	7,83	78,30	0,000
33	354410066900.S	Upínací pásik kat. č. 106 323	ks	5,000	7,78	38,90	0,000
34	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	15,000	0,96	14,40	0,000
35	354410064800	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	5,000	0,67	3,35	0,000
36	354410064900	Štítok orientačný nerezový na zvody 2	ks	2,000	0,67	1,34	0,000
37	354410065000	Štítok orientačný nerezový na zvody 3	ks	1,000	0,67	0,67	0,000
38	354410065100	Štítok orientačný nerezový na zvody 4	ks	1,000	0,67	0,67	0,000
39	354410065200.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 5	ks	1,000	0,67	0,67	0,000
40	354410065300.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 6 alebo 9	ks	2,000	0,67	1,34	0,000
41	354410065400.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 7	ks	1,000	0,67	0,67	0,000
42	354410065500.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 8	ks	1,000	0,67	0,67	0,000
43	354410064700.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 0	ks	1,000	0,67	0,67	0,000
44	210220102	Podpera vedenia pre vodič AlMgSi	m	76,000	2,18	165,68	0,000
45	354410035000.S	Podpera vedenia na ploché strechy označenie FB plast/betón kat. č. 253 015	ks	76,000	1,78	135,28	0,000
46	210220103	Podpery vedenia na plochú strechu pre vodič HVI o23	ks	84,000	2,18	183,12	0,000
47	354410035500	Podpera vedenia na ploché strechy označenie FB plast/betón kat. č. 253 015 s adaptérom kat. č. 253 027 pre HVI šedý o23	ks	84,000	1,37	115,08	0,000
48	210220105	Podpery vedenia do muríva pre vodič HVI o23	ks	110,000	3,28	360,80	0,000
49	354410031900.S	Držiak na stenu kat. č. 275 239 vrátane skrutky s hmoždinou	ks	110,000	4,74	521,40	0,000
50	210220106.S	Podpery vedenia FeZn do muríva pre vodič AlMgSi	ks	2,000	2,73	5,46	0,000
51	354410032300.S	Podpera vedenia do muríva kat. č. 275 160	ks	2,000	3,42	6,84	0,000
52	210220220	Dištančný držiak anténny	ks	2,000	10,92	21,84	0,000
53	354410024400	Dištančný držiak anténny l = 1000 mm kat. č. 105 363	ks	2,000	211,45	422,90	0,000
54	210220240.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	9,000	3,28	29,52	0,000
55	354410001700.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02 kat. č. 610 010	ks	9,000	21,68	195,12	0,000
56	210220241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	9,000	3,28	29,52	0,000
57	354410002500	Svorka FeZn krížová označenie SK1 kat. č. 319 201	ks	4,000	5,55	22,20	0,000
58	3544100025001	Svorka FeZn krížová označenie SK1 kat. č. 319 209	ks	5,000	12,48	62,40	0,000
59	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	8,000	2,17	17,36	0,000
60	354410003400.S.1	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	8,000	0,56	4,48	0,000
61	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	2,17	4,34	0,000
62	354410004100.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP2 kat. č. 372 018	ks	1,000	4,12	4,12	0,000
63	354410004100.S1	Svorka FeZn pripájacia označenie SP1	ks	1,000	0,76	0,76	0,000
64	210220249.S	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11, SU a SUP	ks	4,000	4,91	19,64	0,000
65	354410005600.S	Svorka FeZn na potrubie označenie ST uni	ks	4,000	2,02	8,08	0,000
66	210220250.S	Svorka FeZn na falc SF	ks	1,000	2,18	2,18	0,000
67	354410006000.S	Svorka FeZn na falc SF kat. č. 365 020	ks	1,000	2,46	2,46	0,000
68	210220250.S1	Svorka univerzálna zemniaca	ks	3,000	2,18	6,54	0,000
69	354410005800.S	Svorka univerzálna označenie kat. č. 540 250	ks	3,000	2,60	7,80	0,000
70	210220281.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT nadstavovacia	m	18,000	17,61	316,98	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
71	354410056200.S	Tyč uzemňovacia FeZn nadstavovacia typ Z 1,5 m kat. č. 620 151	ks	18,000	29,49	530,82	0,000
72	354410055800.S	Nabíjací hrot k uzemňovacej tyči kat. č. 620 001	ks	9,000	2,49	22,41	0,000
73	210220291	Upevnenie vodičov HVI k podpornej rúrke	ks	10,000	21,84	218,40	0,000
74	354410003400.S	Sada pre upevnenie vodičov HVI kat. č. 819 294	ks	10,000	98,51	985,10	0,000
75	210220301.S	Ochranné pospájanie, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	95,000	1,42	134,90	0,000
76	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	95,000	0,90	85,50	0,000
77	341310009200.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 10 mm2	m	3,000	1,52	4,56	0,000
78	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2	m	14,000	2,40	33,60	0,000
79	341310009400.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	m	4,000	3,69	14,76	0,000
80	91220201012032	Ekvipotenciálna svorkovnica MEB, EB v krabici KO 125 E	ks	4,000	21,84	87,36	0,000
81	345410000400	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, švxxh 150x150x77 mm	ks	3,000	4,40	13,20	0,000
82	345610005100	Svorkovnica ekvipotencionálna z PP biela EPS 2 XX, švxxh 126x50x60 mm	ks	3,000	10,70	32,10	0,000
83	210220030.S	Hliníková rozvodnica pre SPD T1	ks	1,000	21,84	21,84	0,000
84	345410000200.S	Rozvodnica ALGA 5 s DIN lištou	ks	1,000	156,18	156,18	0,000
85	345610005000.S	Svorka pre ochranný vodič SLK 16 na DIN	ks	1,000	7,81	7,81	0,000
86	210120422	Zvodiče prepätia	ks	10,000	7,65	76,50	0,000
87	EZV000001012	Zvodič prepätia BXT ML4 BD 180 1P 2,5/10kA + BXT BAS	ks	3,000	141,76	425,28	0,000
88	EZV000001013	Zvodič prepätia DFL M 255 3kA	ks	7,000	64,49	451,43	0,000
89	210120421	Zvodiče prepätia triedy B+C, kombinované	ks	1,000	9,28	9,28	0,000
90	358240003000	Zvodič prepätia T1+T2, DV M TNC 255 ltotal 75kA	ks	1,000	693,96	693,96	0,000
91	210120421.S	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	ks	2,000	9,28	18,56	0,000
92	3582400030001	Zvodič prepätia T2, DG M TNS 275 lmax 40kA	ks	2,000	195,83	391,66	0,000
93	210220306.S	Podstavec betónový k štvoramennému stožiaru	ks	36,000	12,01	432,36	0,000
94	354410024825.S	Podstavec betónový 17kg kat. č. 102 012	ks	36,000	12,13	436,68	0,000
95	EBL000001539	Podložka k betónovému podstavcu PVC kat. č. 102 050	ks	16,000	4,81	76,96	0,000
96	EBL000001058	Sada závitových tyčí kat. č. 105 496	sa da	3,000	75,69	227,07	0,000
97	EBL0000010581	Sada závitových tyčí kat. č. 105 497	sa da	1,000	81,04	81,04	0,000
98	210220311.S	Štvoramenný stožiar	ks	4,000	32,77	131,08	0,000
99	E00047205	Štvoramenný stožiar malý kat. č. 105 490	KS	4,000	676,38	2 705,52	0,000
100	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10	m	68,000	4,37	297,16	0,000
##	354410064200	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	9,180	8,70	79,87	0,000
##	EBL000000426	Prepojka dilatačná kat. č. 374 011	ks	2,000	3,24	6,48	0,000
103	210220831	Podporná trubka GFK/AL so zachytávacou tyčou	ks	10,000	21,84	218,40	0,000
##	354410030600	Podporná trubka GFK/Al dĺžka 3,2 m + zachytávací tyč dĺžka 2,5 m kat. č. 105 331	ks	2,000	315,97	631,94	0,000
##	3544100306001	Podporná trubka GFK/Al dĺžka 3,2 m + zachytávací tyč dĺžka 1,0 m kat. č. 105 330	ks	8,000	283,53	2 268,24	0,000
106	210220220	Dištančný držiak antény	ks	2,000	10,92	21,84	0,000
##	354410024400	Dištančný držiak antény l = 1000 mm kat. č. 105 363	ks	2,000	211,45	422,90	0,000
108	2102202201	Držiak podpornej drubky GFK	ks	10,000	10,92	109,20	0,000
##	3544100244001	Držiak FeZn s nastaviteľnou dĺžkou 230 - 400 mm kat. č. 105 347 + doplnenie klieštini 5 ks v dĺžke 3 m (rozmery sa spresnia podľa konštrukcie krovu)	ks	10,000	142,97	1 429,70	0,000
110	210220290	Tesniaci set pre prechod strešnou krytinou	ks	5,000	13,11	65,55	0,000
##	592450029500	Tesniaci set kat. č. 105 246 červená	ks	5,000	56,06	280,30	0,000
##	354410000100.S	Strmeň kat. č. 106 320	ks	5,000	2,46	12,30	0,000
113	2102201021	Demontáž - zvodový vodič včítane podpory drôt FeZn D 8 mm vrátane zachytávacích tyčí	m	250,000	1,29	322,50	0,000
114	2102203721	Demontáž - ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	8,000	3,28	26,24	0,000
115	MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	373,82	373,82	0,000
116	MV	Murárske výpomoci	%	2,000	373,92	747,84	0,000
117	PD	Presun dodávok	%	2,000	370,50	741,00	0,000
118	PM	Podružný materiál	%	2,000	322,05	644,10	0,000

Vyhlásenie zhotoviteľa ⁵⁾

Názov: GIT, s.r.o.
Sídlo: Piešťanská cesta 412/48
IČO: 44243481
IČ DPH: SK2022663016
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel sro, vložka č. 22344/T

týmto vyhlasuje, že

predmet zákazky/zmluvy uskutočňovanie stavebných prác „**Rekonštrukcia a nadstavba strechy ZŠ Vilka Šuleka – 1. etapa**“ bude uskutočňovať pre objednávateľa Mesto Hlohovec, M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec v zastúpení primátorom mesta Ing. Miroslavom Kollárom, IČO: 00312509, DIČ: 2021279436

bez subdodávateľov.

v Hlohovci dňa

.....
GIT, s.r.o.
Lukáš Valo, v. r.
konateľ spoločnosti

⁵⁾ „vzor“ vyhlásenia zhotoviteľa